TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 006/2023

Nº PROCESSO SEI 00002.000649/2023-13

Nº AUTOMÁTICO DE
CONTRATO NO SIAFE-PI

23000267

FUNDAMENTO LEGAL Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93

CONTRATANTE  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

CODIFICAÇÃO DA UG NO
SIAFE

210101

CONTRATADO  MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME

CNPJ/CPF DO
CONTRATADO

09.491.099/0001-46

RESUMO DO OBJETO
CONTRATADO

CONTRATAÇÃO DIRETA DE PEQUENO VALOR PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, EVASADA EM GALÃO DE 20 LITROS, própria para
consumo humano, com vistas a atender às necessidades da Secretaria da
Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

PRAZO DE VIGENCIA 12 (doze) meses (19/04/2023 a 19/04/2024).

PRAZO DE EXECUÇÃO -

VALOR GLOBAL R$ 25.355,40 (vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
e quarenta centavos)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 21101
Programa de trabalho: 04.122. 0010. 2000

FONTE DE RECURSOS 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

NATUREZA DA DESPESA 33.90.30

Nº DA NOTA DE RESERVA
NO SIAFE

2023NR00065

Nº NOTA PATRIMONIAL
NO SIAFE

2023RO01914

SIGNATÁRIOS DO
CONTRATO

Pelo Contratante: SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Pela Contratada: MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEIREDO